А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 сентября 2022 г. № 90

Об отмене постановления администрации Верхнепогроменского

сельского поселения от 11.07.2017 г № 35 «Об утверждении цены и

нормативов затрат, которые непосредственно связаны с выращиванием

деревьев и кустарников, а также уходом за ними до возраста уничтоженных

или поврежденных

В связи с вступившими в силу с 08.01.2019 постановление

Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730 «Об

утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и

находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного

законодательства»

Согласно п.2 постановления Правительства Российской Федерации от

29.12.2018 № 1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда,

причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие

нарушения лесного законодательства» ущерб, причиненный лесными

насаждениями или не отнесенным к лесным насаждениям деревьев,

кустарникам и лианам в результате преступлений, предусмотренных

статьями 260 и 261 Уголовного кодекса Российской Федерации  исчисляется

в соответствии с таксами и методикой, предусмотренными особенностями

возмещения вреда ,причиненного лесам и находящимся в них природным

объектам вследствие нарушения лесного законодательства, утвержденными

настоящим постановлением

 п о с т а н о в л я ю:

1. Постановление администрации Верхнепогроменского сельского

поселения от 11.07.2017 г № 35 «Об утверждении цены и нормативов затрат,

которые непосредственно связаны с выращиванием деревьев и кустарников,

а также уходом за ними до возраста уничтоженных или поврежденных»-

отменить2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит обнародованию на информационных стендах

Верхнепогроменского сельского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава Верхнепогроменского

сельского поселения                                                                       К.К.Башулов